caninis, -o acuto. **HIST. Hier.** 3 p. 256,31: in anteriori parte capitidis calvus erat, in -cio capillos raros habebat. **ROG. SALERN.** chirurg. p. 171: ustio ad nodulum in fontanella supra collum, hoc est in extremitate -cii. 5 **ADELARD. BATH.** eod. et div. I p. 33,1: in porta (*pour prora?*) *capitis* enim imaginatur, in medio ratione utitur, in puppi id est in -o memoriam abscondit.

occiput, -i n. [faute pour occipitum] arrière: **CARTUL.** Hosp. S. Joh. Hier. 249 p. 188 (a. 1157): domum... retro in ciusdem -o.

occiput, -itis n. occiput, partie arrière de la tête (**AELFR. angl. sax. vocabul.** p. 42: -ut vel postex, aefteweard haefod. **UGUTIO s.v. capio**: -ut, id est occidua pars capitidis vel postrema): **RADULF. CADOM.** gesta

15 **Tancr.** 106 p. 681: silex improvisa de turribus illapsa est, que Anselli -ut sparsit et cerebrum. **HILDEGARD. phys.** 1,97: hoc *oleum* a fronte per verticem usque ad -ut suum ponat. **GIRALD.** topogr. II 21 p. 108: tam in -ite quam anteriori parte, calvitio deformis. **BERNARD.** 20 **SILV. mundi univ. II, XIII** p. 65, 125: in -itis reductiore thalamo memoria conquiescat. **VINC. KADL. chron.** p. 9: regii dyadema capitidis... ut in fronte mangnanimitas, in -ite circumspectio, in lateribus altrinsecus large serenitatis carbunculus prefulgeat. *v. aussi obcaput.*

25 **occisa, -e f. [1. occido] abattage d'animaux**: **QUADRIPI.** (Liebermann, Die Gesetze der Angelsachsen 1 p. 449): viderit etiam porcarius, ut post -am ipsam porcos occisis bene corrediet et suspendat. **CARTA XII s.** (Lawrie, Early Scottish Charters p. 118): concedo etiam... medicatatem sepii et uncti et coriorum de -a de Edwinesburg.

occisio, -nis f. 1) coup, supplice: **USUARD. martyr.** XVII Kal. Jan. 2 p. 360: post diram careeris macerationem et nervorum -nem... atque aliorum tormentorum cruciationem... martyrium consummavit. *spéc.:*

35 **coup mortel** (*avec le gén. de gladius*): **USUARD. martyr.** X Kal. Nov. 1 p. 327: cum in confessione Christi persisteret, -ne gladii martyrium consummavit. **LEGEND.** Gerh. maior p. 500: tu autem, o rex, eam in -ne gladii tui polluisti (cf. Hebr. 11,37).

40 2) *martyre*: **GERH. AUG.** vita Udalr. 12 p. 402,13: qui ad -nem a Deo predestinati erant. **CHRON. reg. Col.** a. 1147 p. 86,6 (rec. I): quorundam christianorum corporum variis -nibus extincta... miraculis claruerunt.

45 3) *meurtre*: **CARTUL.** Rhen. inf. I (Werd.) 23 (a. 802): tradidimus partem hereditatis nostre, que nobis iusto iudicio ex lugubri -ne filii mei... advenit... id est omne patrimonium, quod... Brunrico et filii eius, qui eandem -nem... malignis manibus peregrunt, legibus habere visi sunt. **GALBERT. BRUG.** Karol. 21 p. 36: adhuc in ipsa -nis positione... iacebat. **OTTO FRIS.** chron. 6,31: -o Odonis a fidelibus imperatoris. **VINC. KADL. chron.** p. 78: iste... adolescentes ingenuos munericibus invitat et in patrum -nem informat. **INNOC.** III reg. 20 p. 31,3: presbyterum suspectum super -ne clericci.

4) *massacre, carnage (au combat)*: ANNAL. Lauresh. a. 719: -o Franchorum ad Suessiones civitates. GERH. AUG. vita Udalr. 12: de -ne Ungrorum. CHRON. Moissiac. p. 309: fuit quoque -o magna Normannorum. HENR. HUNT. capt. Antioch. 12 p. 378: magna Franco-rum -o facta est ibi. ORD. VIT. hist. IX 9 t. III p. 531: Christiani...-ne commilitonum suorum incitati, gentiles viriliter invaserunt. HELM. 39 p. 79,3: Dominus papa et ceteri, qui -ni superfuerant, in captivitatem ducti sunt.

5) *abattage d'animaux*: a) *en général*: RECTITUD. 6 p. 449: in multis locis stat, ut det singulis annis XV porcos ad -nem, X veteres et V juvenes. LEGES Edw. Conf. 39,1 p. 670 (a. 1130—1135): clamabant etiam cives... pro consuetudinibus suis, quod circa festum sancti Martini emebant animalia sine plegio ad facien-das suas -nes contra natale Domini. PETR. VIENN. (?) except. III 42 p. 342: quod diximus de vulneribus ani-malium gregatim pascentium, eadem de vulneribus ani-malium et -ibus eorum, que gregatim non pascunt, intelligenda sunt. b) à noter l'*expression ovis -nis: mouton à abattre* (cf. Ps. 43,23): EKKEH. URAUG. Hieros. 26,1 p. 246: sic cotidie tamquam oves -nis estimati... nemorum se saltibus nocte tradunt. BERNARD. apol. 1 p. 81,18: ut quid sinc causa mortificamur tota die, estimati sicut oves -nis?

6) *revenu provenant de l'abattage*: CARTA a. 977 (Gal-lia christ. noviss. Arles 2503 col. 1041): dono aliquid de proprietate mea... inclusu subtus -ne. CARTA c. 1128 (Lawrie, Early Scottish Charters p. 69): et totam deci-mam partem de sepo -nis mee que fit in Teviethesdale. LIB. Calch. I 2 p. 6 (a. 1147—1152): medietatem coquine mee et de omnibus -ibus meis... ita ut ubicunque unum corium habuero, habeant monachi et alium.

7) *mort spirituelle (perte de la grâce)*: PAUL. DIAC. homil. temp. 38 col. 1174^D: se occidit, qui vitam conatur occidere; quia capere non potest perditionem salus, -nem vita, eternitas finem.

occisor, -is m. 1) *meurtrier*: VITA Meginr. 9: iamque athleta fortis... pugnaturus egreditur presentiamque suam non negat -ibus. CONST. I 438,30 (a. 1023—1025): proximi autem occisi si persequi voluerint proximos -is. ADAM BREM. 3,56 p. 201,1: qui circumstantes iam moriens obtestatus est pro salute sui -is. VITA Theod. Andag. p. 39,48: se parricidam, se -em filii... clamat. CONST. I 163,13 (a. 1157): si quis adversus aliquem corum (*sc. Iudeorum*) consilium fecerit... ut occidatur, uterque et consiliator et -r duodecim libras auri ad erarium regis persolvat. Doc. Port. reg. I 336 p. 442 (a. 1179): et si infra domum ruptor occisus fuerit, -r vel dominus domus pectet morabitinum. PETR. COMES-TOR hist. schol. col. 1336^A: et consurgit universa cognatio adversus -em.